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O\ . 41004 23058 KONTRATE

kDl f?? 1o 2{32,1_ Numri i kontratés 1 632-22-9444-1-3-6/C606
Giﬂm“ﬁm&iﬂﬂgaﬂiﬂ‘l’ﬁs. {n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang; dhe

AWA SHLP.K., Rruga"llaz Kedra” dardani, Prishtina, me nrunik 811345976, e pérfagésuar noa Arjanit
Rexhepi (ne vazhdim “Fummizuesi™), ne anén tjetér, jané pajiuar te lidhin njé kontrate publike pér fumizimet e
shénuara me poshre: : :

“Furnizim me libra pér biblioteké™, me numér dentifikues: §32-22-9444-1-3-6 dhe nr.brendshém 632-22-
192-136.

Neni 1 Liénda

1.1 Lénda ¢ kontratés do (& jer® furnizimi me libra pér biblioteké, nga Furnizuesi, i fumizimeve né vijim;

| NF. | Girupi
[ 1 Furnizim me libra pér biblioteké
L
Neni 2 Kushtet e dérgesis

2.1 Afati kohor pér dorézim do 1€ jetg brenda 20 ditésh, sipas urdhéresés nga projekt menaxheri.

2.2 Vendi i dorézimit & furnizimit do t€ jeté né bibliotekat e shkollave né Komunén e Gjakovis,

2.3 Inkotermi? i zbatueshém do té jetét nnp? (Dérgesat e Detyrés & Paguara).
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet & dorézojé mjé cerlifikalé (& origjinés s¢ furmizimeve, mé sé voni atéheré kur e kérkon
pranimin e pérkohshém 1€ furnizimeve. Mosveprimi sipas kéu] kushii mund & ketd si rezultat ndémprerjen e
kontratés,

3.2 Origjina ¢ mallrave do 18 pércakiohet sipas Kodit (& Doganave té Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare (€ cilat 1 ka nénshkruar vendi né fjalé.

Nenid  Cmimi
4.1 Cmimi total 1 furnizimeve duhet 68 jeté: 4 874,10 €katérmijé e retéqind e shtatédhjeré e katér euro e dhjets
cent).

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér dubet € jeté e vetmja pagesé gé Autoriteti Kontrakies i ka
borxh Furmizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet té jeté i preré dhe t8 mos i nénshtrohet ndryshimeve.
4.4 Pagesat do 18 béhen né pajtim me Kushtet & pérgjithshme dhe'ose 8 Vecanta 2 kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé § doknmenteve t& kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentel né vijim:
{a) Kjo marréveshje e kontratés;
(b} Kushtet e Veganta té Kr.mtraﬁ:'s.;
{c} Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;
{d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare;

U tueemi referojuni ket nuimri 1€ kontratés né dokumentet ¢ faturimit dhe papesés, procedural dhe transeksionet 9 lidhen me thesann,
2 Inceterms 2010 Oda Ekenomike Ndérkombitars

7 nop Drergesat e Delyrés 1€ Papuara —Incoterms 2010 Dhome Ndérkombétare & Tregtise.



3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pErb&jné kontratén konsiderohet se shpjegajné njéra tjetrén; dhe né raste 18
pagartésise ose divergjencés, ato duhet (& lexohen sipas rendit (€ pérparésisé né t€ cilin jang dhéné mé sipér,

MNeni 6 Komunikimet
1.1 TE gjitha komunikimet me shkrim gé kané t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Fumnizuesit nga ana tjetér duhet ¢ cekin titullin e K::-ntrates dhe numrin e saj 1€ |dLnt:|ﬁk|m11 dhe

duhet 18 dergnhcn me posté, faks, email ose t€ dorézohen personalisht,!

£.2 Nése personi gé dérgon komumkaren kérkon wErtetim & pranimit & saj, ai duhet ta thnte kété né
komunikatén e tij. 5a heré g€ ka afat t€ fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té
kérkojé virtetim (€ pranimit t€ komunikatés s tij. Né & gjitha rastet, dérguesi duhet ' marré (£ gjitha masat e
nevajshme pér 1€ siguruar pranimin g komunikimit té tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia ¢ ndomé njollimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérvec nése specifikohet ndryshe né njoftimin e ullé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do 8 jeté né
formé & shkruar dhe fjalét "njofio". "véretojd", "miratoj” ose"vendosé "do & shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikat® ose vendimi 1 ti11& nuk duber t& mbahet apo vonohet pa arsve.

6.4 Kjo kontraté éshté e péreatitur ng gjuhén shqipe né i origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Auteritetin Kontraktues
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KUSHTET E PERGJITHSHME

MNumri § kontratés: 032-22-9444-1-3-6/Coli

Neni 1 Piirkul‘izjmer_ :

|1 “Kontraté"” do t& thaté marréveshja ¢ Hdhur ndérmjer Avtoritetit kontrakrues dhe Furnizuesit, siq &shté shénuar né
formulann ¢ kontratés 8 nénshkroar nga palér. duke pérfshirg t2 gjitha shtojeat pér kété dhe 18 githa dokumentel e
inkorporuar me reference né L&

1.2 “Produkier™ perkufizohen si 1€ mira materiale g kané vler ekonomike, duke pérfshirg porpa u kufizuer né mallml,.
artikujt, [Endét e para, makineritd dhe pajisjet, ohjekiel né formé t& nguré 1€ lEngshme ose 8 gazshme,

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do 8 thotE organizata e blerjes 32 mallrave, si¢ £shtd e quajtur Fletén mbi 18 Dhénat &
Tenderit.

1.4 "Furnizues" do € thoté njé person fizik ose juridik gf &shté palé e késaj kontrate dhe sipas dispositave 18 késag
kontrate fumizon mallra g8 jané objekt i késaj kontrate,

.3 “Palé(t)” do té thoté nénshkruesit e kontratés.

|6 “Inkotermet™ de @ thoté rermat ndérkombeétare trograre g pérbéiné megullat ¢ interpretimit 8 termave tregtare qé
pércaktojng meEnyrén, kostot dhe reeziget g2 lidhen me transferimin e produkileve nga Turnizuesi ek auloriteti kontraklees,

1.7 “Furnizim™ do t& thoté dorézim 1 produkteve me cilési, sasi dhe lloj t¢ specifikuar né kontraté, si dhe t& vendosura dhe
paketuara né ményrén e pércaktuar ng kontraté,

1.8 *C'mimi i kontratés®” do té thoté¢ ¢mimi g€ 1 paguhet furnizucsit sig specifikohet né formularin e kontratés, né
pérputhje me shtesa té tilla dhe rregullimet ose hegiet, si mund t& béhet ng bazé 18 kontralés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes™ do té thoté shérbimet ndibhmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigarimi i
piestve rezervé g€ i prodhon spo | distribuon furnizoesi dhefose detyrime 8 ngjashme ng lidhje me lumizimet e
produkteve.

L 10 “KPK™ do té thoté Kushter e Pérgjithshme 8 Kontrarés.,

11T #*KYR™ do té thotd Kushter ¢ Veganta té Kontratds,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikneshém
2.1 KVK e saktésojné cili 8shté ligji g€ i percakion té gjitha cishijet g€ nuk jané t& mbuluara né kontratg,

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet ¢ shkruara ndénmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVE.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jeté valid vetém nése ka marréveshje 8 shkruar périmes 18 cil®s Fumnizuesi e transferon kontratén e
vel ose njé pjesé 18 sa) (e njé palé e tretd,

3.2 Furnizuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakives, ta ranslerag€ kontratén ose njé
piesé té sa), ose ndonjé pérfidim apo interes nga ajo, pérvey né kéfo raste:

a) kur ka ngarkesE pér pagesé, né favor t€ bankieréve té Fumiruesit, t# shumave qé duhet té paguhen ose
gé do té béhen borxh sipas kontratés; ose i

b} né rast & dhénies s& t€ drejiés s& Fumizuesit siguruesve t8 Furnizuesit pér t& kérkuar pagesén nga
ndonjé person Hetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furmizuesit.

33 Pér géllimet © nenit 3.2, aprovimi i njé mansferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lieoj Furnizuesin nga
obligimet & veta pér pjesén e kontratés g€ tashmé Bshté realizuar ose pér pjesén gé nuk Eshig bartur, :

3.4 Pranucsit ¢ dispozitave té kontracés dubet 62 plotésojné kriteret € pérshtatshmérisé g8 zbatohen pér dhénien e kontratés
pérves: né raste kur transferimi behet ng banké apo kompani t& sigurimit ose institucion fetér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 MeEnkontrata 8shié valide velém nése ka marréveshje 18 shkruar pérmes 58 cilés Fumizuesi ja beson realizimin e njé
pjese g kontratés s8 fij npé pale té med,

4.2 Elementet e kontratés gé do té nénkontraktohen dhe identiteti | nénkontraktuesve i bhen 1€ ditura Autoritetit kontrakiues
me rastin ¢ dorgeamit e ofertes, Me rast te ndrshimie te nénkontraktuesve gate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet te njofto] me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Fumnizoesin pér vendimin ¢ vet
brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke © paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk



nénkontrakton pa awtorizim me shkrim nga Awtontell Kontraktues, Te giithe nénkonmaktuesit ¢ propozuar duhet te
permbushin kitkesat ¢ pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontrakrues nuk njeh lidhje koniraklore ndérmijet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithateé mund & siguroj. ku e
komsiderond si t& nevojshme, pagesat dirckte pér nénkontraktorét.

4.4 Furnizuesi éshigé pérgiegiés pér aklet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktucsve t& vet si dhe 8 agjentéve ose té
punésuarve, né @ njdjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Fumizuesit, agjentéve L& 1ij ose pundloréve
té tii. Aprovimi i nénkontraktimit 1€ ndonjé pjese (& konlralds ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Autoritetit
kontrakiues nuk e liron Fumizuesin nga obligimet ¢ ij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka maré ndonjé obligim t€ vashdueshém gé vashdon pér njé periudhié qé ¢ tejkalon até té
periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pn;:rk:ltazl me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi, Fumnizuesi dubet qg, -
né gfarédo momenti pas skadimit 1 periudhés s& garancisé, t'i transferoj& menjéheré te Autoriteti kontrakiues, me kérkesé
dhe shpenzime 1€ Autoritetit kontrakives, péritime e obligimeve t€ tlla pér kohézgjatien ¢ garancisé s¢ skaduar.

MNeni 5 Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Wése &shté © nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoritedi kontraktues duhet U7 jape Fumizuesit
pa pagesE adheré kur 8shlE e mevajshme, njé kopje & skicave 8 pérgatitura pér realizimin ¢ kontracés dhe kopje of
specilikimeve dhe dokumenteve tera 1€ kontmatés, Fumizuesi mund € blgjé kopje tjera té kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund té gjenden. Pas [8shimit 1€ certifikatds 58 garancisé, ose pas pranimil final 1&
saj, Furnizoesi i kthen antoritetit kontrakiues 8 githa skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera € kontratés,

5.2 Pérveg nése éshté e nevejshme pér géllime t8 kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet ern g€ 1 jep auloriteti
koneraktues nuk dubet 18 pérdoren as nuk dubet U1 komunikoben nig€ pale 1€ treté nga Fumnizuesi pa pajtim paraprak té
autoritetit kontrakives,

3.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér 171 1Eshuar Fumizpesit urdhra edministrative gé inkorporoiné ato dokumente
plotésuese dhe udhésmet qé jané té nevojshme pér ckackutim té miré & kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
doetekt t¢ sa),

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

fr.1 Furnizuesi mund 1€ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér mamjen ¢ kopjeve té ligieve, megulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore & Republikes sc Kosoves 1€ cilat mund 1€ ndikajng te furnizuesi
giaté realizimit 1€ obligimeve 18 tij me kontraté, Autoriteti kontrakiues mund ta japé ndihmén @ kétkuar nga Fumnizues me
shpenzime 18 Furnizuesit,

6.2 Nése ésheé e nevaojshme, Furnizuesi do ta lajmérnjé me koh& Autoritetin konteakives pér 18 dhénat mbi fumizimed ashiu
gé Autoriteti konrrakiues 18 mund (& marrg lejed e kérkuarn ose licencat e impuortit,

6.3 Autoriteti kontraktues do t8 vendosg gé t8 marrd lgjet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé perivdhe 18
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimil 18 kontrat8s,

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t€ Furnizuesit

7.1 Furmizuesi duhet ta realizojé konmatén me kujdesin dhe sygeltésing e duhur duke pérfshirg, ary ku &shié specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dovézimin e furnizimit dhe krverjen e punéve t& tjera p&rfshisg kompensimin pér ndonjé delekt né
furnizime. :

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontrakiues, Nése Fumizuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhrt administrativ shkon pértej TushBveprimit 1& kontratés, ai. duke iu ckspozusr dénimit pér shkelje té
kontratés, do ta njoftoj€ autoritetin kontraktues pér kété duke 1 paragitur arsvet ¢ o) brenda 30 ditgsh pas pranimic té
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullehet pér shkak t& kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi dubet Ui respektogé dhe 8 veprojé sipas té gjitha ligieve dbe megulloreve né fugi né Republikén ¢ Kosovis
dhe do té sigurojé g personeli § 63, & aférmit ¢ tyre, dhe punérorét vendoré t& tij gjithashm 1 respekiajné dhe 8 veprojng
sipas kétyre ligieve dhe megulloreve,

74 Furnizuesi dubet 5 frajtojé € giitha dokumentet dhe informatat ¢ marma lidhur me kootratén si private dhe
konfidenciale, Pérveg né rastet kur kjo &shié e nevojshme pér géllime t& ekzebutimit t& kontrat8s, ai nuk do 1€ publikoié
aze shpalosé asnjé detaj 18 kontrat@s pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues,

7.5 NWeése Furmnizwesi éshté grup, pérbéga ¢ grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin parzprak me shkrim 18 Autoritetit
kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

.1 Furnizuesi do 8 paragesé njé certifikalé zyrtare 18 prejardhjes n€ momentin e pranimil & pérkohshém, Nése ky obligim
niuk plotéschet, ke doté gojé né ndérprerge 1€ kontratés, me paralajmérim Zyriar.



Neni @ Siguria e ekzekutimit

9.1 Fumizuesi do €, jo mé voné se dita © nénshkrimit & kontrat@s, furnizo) Autoritetin Konteaklues me siguri pér
ckzekutim té ploté dhe t€ mire té kontratés. Shuma e sigurisé do 18 sakiBsohel né KVK, Sigura ¢ checkutimit do té ndalet
nga pagesa e Autoritelit komtrakiuves pér cfarédo humbieje gé Gshté pasojé ¢ moschkzckutimic t& ploté dhe t& duhur té&
obligimeve kontraktore nga ana ¢ Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekeekutimil t& kontratés do 18 jeté né formén e dhéné né pjesén 1V 8 kontratés.

9.3 Pérves asaj pjese t& specifikuar ng KVEK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria ¢ ckzekutimit do & léshohet brenda 30
ditgsh nga l&shimi 1 certifikalés se perkohshme & pranimit, !

Neni 10 Sirurimi

1001 Mallrat & furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé value lirisht te konvertueshme kundér
humbijes ose démiimit e rastésishém te prodhej ose blejé, transportaj, ruaj dhe shpémdaj ne ményrén e specifikuar ne
KEVE.

1.2 Pa marré parasysh oblighmet e sigurimit té Fumnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do (8 mbajé pérzjegjési & plotg,
dhe do ta sigurojé Autoritetin kontrakiucs nga € gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj prongs ose |Endime personale
q€ shkaktohen nga ekzekutimi | kontratés nga ana e Furnizuesil, nénkontrakiuesve dhe punétorive & tyre,

Neni 11 Programi i realizimit

[1.] Meése kérkohet né KVK, Furnizucst do & dorézojé njé program @ realizimit 12 konrat®s gé do 18 aprovehel nga
antoritet kontraktues, Ky program do té pérmbajé 58 paku kéto:

i) rendin sipas € cilit Fumnizuesi propozon t€ realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend 1€ pranimil, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

i1} ¢ dhéna dhe informata t8 tjera & cilat mund t'1 kérkojé me arsve autoriteti kontrakives.

11.2 KVK do 1€ sakt€&sojng limitin kohor brenda & cilit programi i realizimit duhet t'1 dorézohet pér aprovim autoriteti
kontrakrues dhe afatin e fundit pér aprevimin ¢ Autoritetic Kontraktues, Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues
nuk ¢ liron Fumizuesi nga obligimet ¢ tj sipas kontratés,

11.3 Mése Autoriteti Kontraktues nuk arrin (e njofto] vendimin e 6] te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet 1 aprovuar me kalimin e afateve, Ne gofie se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimil,

114 Asnjé ndryshim material né program nuk mund t€ bEhet pa aprovimin e autoritetit kontraktues. Megjithaté, nése
progresi 1 realizimit 8 kontratés nuk bEhet sipas programit, autoriteti kontraktues mond ta udhéangé Fumizuesin gé ta
ripuncjé programin dhe ta dorézoj programin e ripunuar pér aprovim e ai,

11.5 Para pranimit € pérkohshém t& furnizimeve, Furnizuesi dubet 1€ furnizo] me manualet ¢ funksionimit dhe
mirémbajtjes s& bashku me vizatime, 8 cilat do 8 jeng ng detaje & lla gé do & mund@so] Autoritetit Kontraktues
aperimin, mirémbajtien, rregullimin dhe riparimin e ¢ giitha pleséve té furmizimeve. Pérveg nése 8shité pércakmar ndryshe
né KVEK, manualet dhe vizatimet do € jené né gjuhén e kontratés dhe né forma dhe numrat 1€ dlla 18 deklaruara né
kontraté, Furnizimet nuk do t& konsiderohen 8 périunduara me géllim 1€ pranimic t¢ pérkehshém deri sz manualet dhe
wizatime e filla janeé furmizuar Autortetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe deganore

121 Duke iv nénshtruar dispozitave t€ tjera t& pércaktuara né KVE, Furnizuesi do 8 jelé ploitsisht pérgjegiés pér
pagesén e 1€ gjitha taksave, detyrimeve té pullés, mksat e licencave, tarifal doganore dhe taksat fers g€ lindin apo
imponohen deri né dorésimin e Mallrave 1€ kontraktuars né wendin ¢ dorézimit, sig éshté péreaktuar nga Autoriveti
Kontraktues,

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 PErveg né rastet kur &shté paraparé ndryshe né KVEK, Furnizuesi do ta sigurej@ autoritetin kontrakiues ngs & giitha
ankesat qé jang rerulial i pérdorimit 1€ patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré sig éshté
specifikuar né kontratéd, pérveg nése shkelja e G11¢ éshié rezulrat 1 veprimit sipas dizajnit ose specifikimit 1€ dhéng nga
auteritet] kontraktues,

Neni 14 Periudha e ckzekutimit té detyrave

14.1 Periudha e ekzelutimit 8 detyrave do 18 {illojé né datén & fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjvkim ndaj zgjatjeve
18 periudhés te cilat mund té lgjohen sipas Nenit 15,

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratgs dubet 2 fillojé jo m& vong se 90 dité pas njoftimit & dhénies
s& kontratés. Pas ksaj date Furnizuesi ka 8 dreejtd 18 mos e realizojé kontratén dhe & mamé pérfundimin ¢ saj apo
kompensimin pér démin g ka pésuar, Furnizuesit do ta humb k&€ te drejté penvep nése al e ushrron até brenda 30 ditéve
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nga data e skadimil & periudhiés 90 ditésh,

14.3 Nése mundésohen perivdhat e ndara & realizimit pér sasi 1@ ndara, k8o periudba nuk do t& mblidhen né rastel kur njé
Furnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés s& ekrekutimit

15.1 Fumizues mund & kirkojé zgjatje t& periudhis s& ekzekutimit nése realizimi | koniratés s tij vonohet, ose pritet se do

e vonohet, peér ndonjérén nga Kélo arsve;
a)  Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b} Kushte t& jashi€zakonshme klimatike ng€ vendin e autoritetit kontrakioes kang prekur mstalimin apo
dorézimin e furnizimeve:

¢} DPengesa apo kushte fizike g8 mund 18 ndikojné né dorézimin e lumirimeve, (& cilat nuk kané mundur
1& parashihen né ményvré (& mjaftueshme nea njé lumizues kompetent; -

d}  Urdhra admimistrative g€ kané ndikuar né datén ¢ realizimit, pérveg atyre g€ jané shkaktuar prej
gabimil & fumizuesil;

¢} Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'1 plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

£y Té gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit 18 furnizimeve g8 nuk jané pér shkak té gabimit t&
Furnizuesit;

gy Forca madhore;

hy  Shkage gera g€ jané pérmendur né kélo Kushie & pérgjithshme dhe & cilat nuk jané pér shkak té
gabimit 1& Furnizuesil.

5.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontrakues se ka
per géllim té héjé kérkesé pér zgjatje & periudh®s s& realizimit pér 18 cilén ai konsideron se ka 18 drejté dhe, pérves nése ka
nddonjé marréveshje Getér ndérmjet Fumizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh 1 jep avtoritetit kontraktues o
dhéna githépérfshirése ashru gf ¢ mund t¢ kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njodtim me shkom pér furmizuesin, autoritet kontraktues do ta leiopé kété zgate tf periudhis s&
realizimit nésc mund € arsyctohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin g& nuk i
éshté dhéné e drejta pér zgjatje 1€ perindhss,

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Wése Fumizues me pérgemésing @ t1) nuk amin t™1 dordzojé ndonjé ose 18 githa mallrat ose 8 realizojé shérhimet
brenda limiteve kohore € specifikuara né kontrat€, Autoriteti kontrakiues, pa njofrim zyrtar dhe pa paragjvkim ndaj
kompensimeve tjera t8 tij sipas kontratgs, do 18 ketd 8 drgjlé, pér secilén dilg gé kalon ndérmjet skadimit 18 perivdh8s sé
koentratés dhe datés aktuale € pérfundimit, % wamé démet e likviduara € barabarta me 0,25% né dité t& vlerds sé
furmizimeve t& pa dorzuara derd né njé maksimum prej 10 % t¢ vierés totale té kontratés,

16.2 MNése mosdorgsimi @ mallrave parandalon pérdonimin e wakonshém (€ fumizmeve né térés, démet e lkuiduara 1é
parapara né paragrafin [6.1 do t¢ llogariten né bazé t¢ vierés totale té kontratés

16.3 Mése Autoriteti kontrakiues ka filuer 8 drejidn 8 kérkojé s paku 10 % 18 vierds s& kontratés ai mundet, pasi ta
njoftojé me shknm Fumizuesing

- 18 konfiskojg garancing e realizimit;

- té ndérpresé kontratén. dhe né kéE rast Fumnizuesi nuk do té ket€ 8 drejeé pér kompensim; dhe

= i€ hyjé né njé kontralé me njé palé t& treté pér dhénien e pjesés s& mbetur t& furmizimeve. Fumizuesi nuk do té

paguhet pér kété pjesé 1¢ kontratés, Furmizuesi githashou do 18 jesé 1 detvruar t@ paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési ¢ tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontrakiues mundet, me urdhér administrativ, n€ ¢fargdo kohe 1a udh8z0j8 Furnizuesin g (& pezullogé:

. prodhimin e fumizimeve:
b, dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dordzim ng programin e realizimil
ose, nése nuk éshié specifikuar koha, né kohén kur ato dubet & doréeohen; ose
¢, instalimin ¢ furmisEmeve gé jané dordzuar né vendin ¢ pramimit,

17.2 Gjaté perullimit, Furnizuesi do 18 mbrojng dhe sigurajng furnizimet e vendosura né depon e Fumnizuesit ose né ndonjé
vend {etér, nga pérkegéami, humbja apo démbimi pér sy sa € jeté ¢ mundur dhe sa &shté kérkuar nga avtoritet
kontraktues, edhe nése fumizimet jané dorézuar né vendin ¢ pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i qre éshié
pezulluar nga autoriteti kontrakues.



17.3 Shpenzimet plotésucse gé jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtEse do t'i shiohes gmimit & kontralés,
Furnizuesi nuk do t& marré pagesé 1& shpenzimeve plo@suese nése pesullimi Eshié:

a)  Zgjidhur né ményré & ndryshme né kontraté; ose
b}y éshré i nevojshém pér arsye & kushteve té zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
¢l Bshié i nemjwhém pér shkak 16 rlfmeJé gabimi 1€ Fumnizuesit; ose

d)  éshté i ]'lC'\r{!JShCI'I'l pér siguri té ekzekutimit t€ mird 1€ kontralés os€ 1€ ndonjé pjese 1€ saj ]tr:]f_'r:l\.u nevija & fillé
nuk shkaktoher nga rrdnrge veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Fumizues nuk do o8 ketd 18 drejté pér shiesa ng emimin e kontralis pérvep ndse ai e lajméren auloritetin kontraktues
brenda 30 ditgsh.pas pranimil 1€ wrdhrit pér € perulluar progresin ¢ dorézimit se ka pér géllim t¢ bEig ankesé pér ta.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizoesin, do 8 péreakiojé ato pagesa plotBsuese dhefose sgjatje (8
periudhids s& realizimit g do € béhen nga Furnizues pérkitas me kité ankesé né ményré té drejté dhe t¢ arsyeshme sipas
mendimit € autoritetit kontraktues,

176 MNése periudha ¢ pesullimit i tejkalon |80 dité, dhe pezuellimi nuk ésht€¢ pér shkak t€ gabimit t¢ Fumnizuesit, Fumizues,
duke njoftuar autoritetin kontraktues, muond t¢ kérkojé 8 vazhdojé me fumizimer brenda 30 ditésh, ose 18 ndérpresé
kontratén.

177 WE rastet kur procedurz € dhénies ose realizimit t& kontratés béhet e pavlefshme pér shkak 18 gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose masherimit, Autoriteli kontrakives do ty perollog realizimin & kontratds, NE raseet kur ato
gabime, paregullsi ose mashinime 1 atmibuchen Fumizuesit, stéherd Autoriteti kontraktues mund 2 refuzojé t'i béjé
pagesat ose mund t7 kthejé shumat g8 tashmé jané paguar, né proporcion me réndEsing e gabimeve, parregullsive nse
mashtrirmit

17,8 Qéllimi i pezullimir t& kontratés éshté gé t& verifikohet nése gabimet pErmbajtjesore 18 supozuara s dhe parregullsilé
apo mashtrimet kané ndodhur né 8 véretd, Neése ato nuk mund 1€ konfirmohen, realizimi 1 kontratés do 8 nfillojé sa mé
shpejt g€ éshié e mundur, Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do 1@ jené té giitha shkelje té kontratés ose dispozitave
megullative gé rezultoiné nga njé veprim ose mosveprim gqé shkakton ese gé mund & shkaktojg humbje né buxhetin e
Autoritetit Kontraktues,

MNeni 18 Cilésia e furnizimeve

8.1 Fumizimet duhet £°1 plotésojné specitikimer teknike t& paragitura né kontraté né té gjitha aspekeet dhe € jeng konform
né té gjitha aspektet me skicat, sondazher, modelet, mostrat, strukturar dhe kérkesat tjera né kontratg, (8 cilat dubel &
mbahen né dispozicion & Autoritetit kontrakiues pér g&llime identifikimi gjaté perivdhés sé realizimit t# kontratés,

18.2 TE gjitha pranimet teknike preliminare 1€ parapara né KV K duhet 18 behen me kérkess 18 dérguar nga fumizuesi i pér
autoritetin kontrakiues. WE kérkesé do € sakiésohen materialel, artikujt dhe mostmt e doréeuara pér kété pranim sipas
kontratés dhe € tregojé numrin ¢ sasisé dhe vendin ku do té béhet pranimi né ményrén ¢ dubur. Materialet, artikujt dhe
mostrat ¢ specifikuara né kérkesé duhet t€ certifikohen nga autoriteti kontrakrues se plotésojng kérkesat pér kELE pranim
para se 8 inkorporoben né furnizime,

183 Edhe nésc materialet apo artikujt g€ do té inkorporohen né€ fumnizime ose né prodhim 18 komponentéve gé do té
furnizohen jané pranuar teknikisht né k&é menyre, ato prapé mund & refuzohen nése ndoni kontrollim {jetér chulon
delekie pse gabime, dhe ng kE&E rast ato dubel 1& ndémohen menjéherd nga fumizuesi, Fumnizoesit mund t' jepet mundésia
"1 mparogé dhe 1 pérmirésojé materialet dhe artikujt g€ jané refuzoar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranchen pér
inkorporim né furnizime 'l.re‘tE:m nése jané riparvar dhe jang pérmirgsuar né alé ményré g8 18 jetf 1 kénagur autornibed
kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19, Fumizues do té sigurojé gé fumizimet € dorézohen né vendin ¢ pranimit me kohé gé i mundésohet autoritetit
konrraktues t& vazhdojé me pranimin e fumnizimeve, Fumizuesi konsiderohet se | ka paraparé plotésishl véshlirésité gé
mand 171 haseé né kété aspekt, dhe oti) nuk do U1 lejober gé 18 parageseé ndonjé arsve pér voness,

19.2 Autoriteti kontraktues do t¢ keté € drgjté g8 herg pas here 1€ inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojd komponenté,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe &8 kontrollojé perparimin e pérgatitjes, tabrikimit apo prodhimil 8 gfarBdo artikalli gé
pérgatilel, fabrikohet ose prodhohet pér Uu dorenar sipas kontratés, né mémyé g8 o péreaktojé nése komponentét,
materialet dhe mjeshtena kand cilésing dhe sasiné ¢ kitkuar, Kjo do t¢ béhet né vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
ase né vendin e pranimit apo né vendet gé jané specifikuar ng KVK.

14,3 Pér qéllime 8 festimeve dhe mspektimeve of tilla, Fumizaes do

a} | japé autoriterit kontraktues, pérkohésishe dhe pa pagesE, ndihmé, mosta ose pjesd pér lestim, makina, pajisje,
vegla, punég, materiale, skica dhe 18 dhéna € progihimnie gé zakomisht kérkoben périnspektm dhe testim;

by TE merret vesh me autoritetin konmakiues pée vendin dhe kohén e testimeve,
el T71japé autoritetit kontraktues gasje né gfarédo kohe té arsveshme né vendin ko do ¢ realizohen testimet.

19.4 Mése pérfag8suesi 1 Autoriteti Kontraktues nuk Eshié prezent né datén e vendosur pér testim, fumnizuesi mundet g,
pérveg nése ka mamé udhézim tetér nga autoriteti kontrakives, 1€ vazhdojé testiming 1 cili do 18 kensiderohet se Sshié héns
neé prezencén ¢ avtontent kontraktues, Furmizuesi menjéheré do 9 dérgojé kopjet ¢ cerifikuara si duber té rezultateve té



testit te Autorileti kontrakives, nése nuk ka gené prezent gjaeé testit, do t'1 pranojé rezullatel e testit,

9.5 Nise komponentét dhe materialel i kané kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontrakiues do ta lajménojé
furnizuesin ose  miratojé certifikimin ¢ fumizucsit lidhur me kété,

196 Nése autoriteti kontrakiues dhe Fumnizues nuk pajtohen pér rezultatet ¢ testit, secili do t'ia japé tietrit mendimin e vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i Gllé, Autoriteti kontrakrues ose Furnizues mund 18 kérkojné g kélo teste 1é pérsériten né
té nidjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, 1€ testohen nga njé ckspert i zgjedhur me marréveshje té
ndemcllc I gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen avtoritetit kontraktues, i cili do t'i komunikojé resultatet e kétyre
testeve pa vonesé re fumizuesi. Rezultatet e ri-testimit do te_]ene. perfundimtare. Kostoja ¢ n -testimit do 8 bartet nga pala
piképamja e s€ cilés deshmohet se éhté gabim pas ri-lestimit,

9.7 Gjaeé realizimit & detvrave of tyre, autoriteti kontrakrues dhe personat e autorizuar nga s nuk do 11 shpalosin

personave 8 paautorizuar informata lidhur me metodal & ndérmarges & prodhimit dhe operimit, 1¢ cilat informata i kané
marre giaté inspektimit dhe testimat,

Neni 20 Parimet t€ pérgjithshme t¢ pagesave

20.1Pagesat do té behen ng Euwro. Metoda dhe kushiel ¢ pagesés ge duhet i behet Fumnizues sipas késaj Kontrate do te
apecifikohen ne KVE.

20.2 Pagesat ge duhet te bEhen sipaﬁ faturgs se l&shuar nga Furnizues do té béhen né llogaring bankare t& dhéné né Pjesén
V. ldentifikimi Financiar, i k&saj kentrate g ¢ plotéson Fumnizuesi. 1 njgiti formular, & i bashkéngjitel kérkes@s pér
pagest, duhet té pérdoret pér t' raportuar ndryshimet n€ lloparing bankare.

2003 Shumat dubet 18 paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t8 cilén kérkesa e pranueshme pér
pagese éshtd regiistruar nga departamenti pérkacds. Data e pagesés do 18 jeti@ data né 18 cilén debitohet logara ¢
instirucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do & jelg e pranueshme nése nuk plotéschen njé osc mé shumé nga kérkesat
thelb&sore,

204 Periudha prej 30-ditgsh mund 8 pesullohet duke e lojméruar Funizuesin qf kérkesa pér pagesé nuk mund &
plotésohet sepse shuma nuk do 18 paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura pErmbajtjesore ose sepse
ka deéshmi gé shpenzimi mund t¢ mos joid legjitim. Né rastin e fundit mund t€ b&hel rj& inspektim i menjéhershém pér
géllim té kentrollimeve tjera. Fumnizues do t€ japé sqarime, modifikime apo informata 6 tjera brenda 15 ditésh pas
kirkesés, Periudba e papesis do 18 logaritet nga data né € cilén éshté regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgalilur nd
meényrén & dubur,

20,5 Pasi g& t€ ket kaluar afali i fundit i dhéné né Nenin 20.3, Furnizues mundet gé, brenda dy muajsh pas pagesés sé
vonuar, t kérkojé interesin pér pages€ t€ vonuar me normé & re-zhritje g€ zbatohel nga institucioni léshues 1 Kosovés né
ditén ¢ paré t& muajit né & cilin ka skaduar alati i fundit, plus shtaté piké t& pérgindjes. Interesi pér pagesé € vonuar do té
zhatohet pér kohén g kalon ndérmjet datés s€ afafit 8 fundic t& pagesés (nuk pérfshiher) dhe datds ng 18 cilén debiiohet
HNogana e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

20L06°TE gjitha mos pagesat pas %0 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéng né Nenin 20.3 do 11 japin & drejté Fumizuesil
qe ose 1€ mos e realizojé koniratén, ose ra ndérpresé até, me paralajméerim prej 30 ditgsh pér Auloriletin konirakiues,

Meni 21 Dorézimi

21.1 Fumizuesi duhet t'i doréznjE furnizimer né pajtim me kushtel e kontratés, Fumizimet do 8 jené né pérgjegjési té
Furnizaesit deri né pranimin e tyre 1& pérkohshém,

21.2 Fumnizuesi do t'l paketojé furnizimet ashta si¢ kérkohet p8e 18 parandaluar démiimin ape kegésimin ¢ gjendjes s& ore
gjaté transportit deri né destinacionin ¢ tyre, sig &shté dhéné né kontraté. Paketimi duhet 1€ jeté | mjaftueshém pér 1€
pérballuar pa kulizime, burtien ¢ ashpér, ckspozimin né temperatura ckstreme, kripén dhe réniel gjal® iranzilit dhe
mbajjen né ambient & hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet i pérshiaten, nése &shié ¢ mundur, largésisé =&
destinacionit pérfundimear t& furnizimeve, dhe mundésisg 58 mungesés s& pujisjeve pér bartje té réndé né (€ gjitha pikat
gjatd transidit,

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashig pakove duhet t8 jené né pajiim me kérkesat ¢ dhéna né
ményré t& hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve g€ mund té urdhérohen mé voné nga autoriteti kontraktues.

21.4 Asnjé fumizim nuk do té ransportohet as € dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi t& ket pranuar urdhrin
¢ dorézimit nga autoriteti kontrakmes. Furnizuesi do 1€ jeté pérgjegiés pér dorézim né vendin ¢ pranimit té t& gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve 18 furnizuesit, g€ jang t& nevojshme pér géllime & kontratés.

21.5 Dorézimi duhet & konsiderchet se Eshté bérd atdhers kur ka dshmi me shknm g &shté né dispozicion pér t& dv palét
se dorézimi | fumnizimeve &shié beErg né pajlim me kushiel ¢ kontratés,

Neni 22 Operacionet e verifikimit

221 Furnizimel nuk do 1€ pranohen derisa € jené realizoar venifikimet dhe testet € cakara me shpenzime 18 Furnizoesit,
Inspekrimet dhe restet mund 1€ realizohen para ransportie, né pikén e doré&zimit dhefose né destinimin final 8 mallrave,

222 Autoriteti kontrakrues, gjatd progresit 8 dorézimit € fumizimeve dhe para se t& merren furnizimet, duhet & keté
Fuging gé 1€ urdhérogé ose & vendost:

i]



a)  hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh sig éshté specifikuar né urdhér, 18 1€ gjitha furnizimeve
1et ilat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, nuk jang né pajtim me kontratén;

I} zBvendésimin e 1yre me furnizime & mira dhe o8 pérshtatshme;

¢} hegjen dhe ri-instalimin & mird {& pajisjeve, py narmé parasysh testet ¢ méparshme t& tyre ose pagesat e pjesshme
€ fyre, ose ndonjé instalim qé lidhet me materialer, mjeshiéring ose dizajnin pér € cilin &hig pérgjegjés
furnizuesi. g gé sipas mendimit t& autoritetit kontrakiues nuk 8shié né p_ajlim me kontraléng

d)]  gE puna e bérd ose mallrat ¢ dorézuara apo materialet € pérdorura nga furnizuesi jang pse nuk jang né pajtim-me
kontratén, ose q& furnizimet apo njé pjesé e tvre nuk § plotésoiné kérkesat ¢ kontratés, :

223 Furnizuesi, s8 mé shpgjt gé &shté ¢ mundur dhe me shpenzime 8 veta, duhet i evitojé defekier e specilikuara, Nése
Fumnizucsi nuk vepron sipas kétvre urdhrave, Autorileti kontrakiues do (8 kelé i@ drejré 8 punésojé persona terd pér t'i
zhatuar urdhrat dhe 8 gjitha shpenzimet gé jané pasojé ¢ késaj, apo qé do t& shfagen pér shkak t@ késal. Autoriteti
kontraktues do t'] zbresé nga paraté gé do 8 paguben ose € cilat do 8 béhen obligim pér Ui paguar Furnizuesit,

224 Furnigimed g nuk jané té cilésisé s¢ kérkuar do of refuzohen. Njé shenjé speciale mund oo vendoser furnizimeve @
refuzuars. Shenja nuk duber t€ jeté o atillé gé t'1 ndryshojé ato, apo t& ndikojé né vierén e tyre komerciale, Fumnizimel &
refuzuara furnizuesi do ' heg® nga vendi i pranimit, nése k&g ¢ kérkon autoriteti kontraktues, brenda nié periudhe gé ¢
sakiéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizehet ato do té higen me € drejté me shpenzim dhe me rrezik &
furnizuesit, TE gjitha punét gé pérfshijng materialet e refuznara do 8 refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do 18 merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur 1€ jené dorézuar né pajtim me kontratén, t'1 keng
kalwar né mémré & kénagshme testet ¢ kérkuara, dhe € jené avtorizoar, si dhe t& jeté 18shuar njé cenifikale e pranimil 1&
pérkohshém ose nése konsiderohet se &shté 1&shuar,

23.2 Fumizuesi mund t¢ bEjE kirkes®, duke lajméruar autoritetin kontrakrues, pér njé certifikagg 18 pranimit & pérkohsh&m
atEheré kur furnizimet 1€ jeng té gatshme pér pranim (& pErkobshém, Autoriieti kontrakives brenda 20 ditésh nga pranimi i
aplikacionit 18 furmizuesit do 18 veprogé sipas njérés nga kée mé poshté;

- t'i léshojé furnizuesit certifikatgn e pranimit i€ pérkohshém me nig kopje pér Autortletin kontrakiues duke théng, nése
Kio &shig e pérshiatshme, rezervat ¢ tij, dhe pérveg terash, edhe datén né 1€ cilén sipas mendimit t€ tij jang pérfunduar
furnizimet né pajiim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim & pérkohshém; ose

- & refuzcjé aplikacionin, duke i dhéng arsved e 13] dhe duke specifikuar veprimin € cilin, sipas mendimit & dj e
kérkon Fumizuesi pér ta léshuar certifikatén,

233 Nése rrethanat e jashi€zakonshme e bng & pamundur qé & varhdohet me pranimin e fumizimeve gjaté periudhés sé
fiksunr pér pranim t¢ pérkohshém ose final, sutoriteti kontraktues ¢ pérgatit njé deklaraté pér ta vareruar pamundasing e
tillg, nise éshif ¢ mundur, né konsultim me farnizuesin. Certifikata e pranimit ose e refuzimit do & pérgatitet brenda 30
ditésh pas datés ng 2 cilén kjo pamundési pushon 8 eksistuari. Fumnizeesi nuk do 8 nxisé shfagjen © kétyre mmethanave pér
té evituar obligimin ¢ paragitics s¢ fumizimeve né njé gjiendje t€ pérshratshme p&r pranim.

23.4 MEse sutoriteti kontraktues nuk arrin ose (€ 1éshojé cerlifikatén ¢ pranimit ¢ pérkohshém ose t& refuzojé furnizimet
brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do € konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditn e fundit t€ asaj periudhe,
pérves né rastet kur certifikara € pranimit t& pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté 8 pranimit pérfundimtar, Nése
furnizimet ndahen me kontraté né pjesé, Fumizuesi do 8 ketd (& degjté 18 bEjé kerkest pér certifikatd 8 veganté pér secilén
piesd,

23.5 NE raste té dorézimit té pjesshém, Autoriteti kontraktues revervon 1€ drejtén pér € dhéné pranim t€ picsshém e &
pérkohshém,

23.6 Pas pranimit t& pErkohshém té furnizimeve, Furnizuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe roaterialel g
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitas me realizimin ¢ kontratts. Al gjithashtu do té hegé ndonjé mbeturing apo pengesé
cthe té béé ndonjé ndryshim € gendjes s¢ vendit ¢ pranimit si¢ kérkohen né kontraté,

Neni 24 Obligimet pér garanci

24,1 Fumizuesi do 1€ garantojé gé furnizimet t€ jené 1€ roja, 1€ papérdorura, 8 modeleve (€ fundit dhe 1& pErfshijé & gjitha
pérmirdsimet e kohéve t& fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohel ndryshe n& kontraté, Fumnizuesi do té
garanlojé q& asnjé nga furnizmet (& mos kené defekt g shkakiohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéra. Kjo garanci do
té mbetet ¢ vlefshme né até ményré gé saktésohet né KVEL

242 Furnizuesi do 18 jel@ pérgjegi@s pér ménjanimin ¢ defekieve, ose démeve né ndonjé pjesé t& furmizimeve 8 cilat mund
L& paragiten, apo té ndodhin gjaté perivdhés s¢ garancisé dhe té cilat;

a)  rezultojné nga pérdorimi | materialeve defekrive, mjeshtérisé 58 gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga Fumnizuesi;
s

b}  rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté perivdhés 38 garancisé; ose
¢} shiagen gaté ndonje inspektimi 16 béré nga Autoritet kontraktues ose né emér t& ).

24.2 Furnizuesi me shpenzime 1 veta do ta pérmirgscjé defektin ose démin sa mé shpejt gé kjo 18 mund 1& prakiikohel.
Periudha e garancisé€ pér 18 gjithé artikujt e ndémuar ose t& dparuar do té fillojé pérsén nga data né & cilén Sshié hiré

7



ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimit t& autoritetit kontraktues. periudha ¢ garancisé do té vazhdoher vetém pér até pjesé t&
furnizimeve gé éshté ndikuar nga ndémimi apo riparimi.

24 .4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& parancisé, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
k Fumizuesin. Wése Fumizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defeke ose njé dém brenda alait kohor 18
paraparé né njottim, astoritet kontrakiues muand (&

a) .l komigjojé defektin apo démin veté, ose 1€ pundsnjé diké fetér pér ta béré punén né rmesikun dhe me shpensimel
" e Furnizaesit, né té cilin rast kostoja e shkakiuar nga auoriteti konfraktues do € zbritet nga paraté gé duhet t&
paguhen ose garaneité & mbahen proj Furnizuesit ose nga té dv;

by né rast se nuk ka sasi t€ dubwr ose asnjé garanci nuk éshté efektive kétkoni gé t€ mermi shumén ¢ duhur nga
Fumizuesi; ose
€} 18 ndérpresé kontratén,

24.5 Obligimet e mirémbajtjes do 18 parashthen n8 KVK dhe né specifikimet teknike, Nése kohézgiata ¢ periudhés sé
garancisé nuk éshié e specifikusr, ajo do té jeté 365 ditd. Perivdha ¢ garancisé do t& fillojé né datén e prapimic té
plrkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimel pas-shigjes, nése kérkohen né kontraté, do 18 jepen né paitim me té dhimat ¢ parapara né KVE. Furnizucsi
di 1€ marre pérsipdr té realizofé ose # organizojé realizimin ¢ mirémbajtjes dhe 68 riparimit t& furnizimeve dhe & sigurogé
shpejt piesét rezerveé, KVK mund 8 saktésojng q& Fumnizuesi 18 sigurege ndonjé ose 18 githa materialet ¢ méposhime,

a)  plescr rezerve (€ cilat Autoriteri kontraktues mund té€ vendose Ui blejé nga Furnizuesi, duke kupluar g8 ky vendim
nuk do ta lirgj€ Furnizuesin nga obligimel e garancisé sipas kontratés

b} né rast t& ndérprerjes € prodhimit t& pjeséve rezervé, dubet 18 lymérohel paraprakisht Aulortet! kontraktues piér
t'i mundésuar gé 1€ blejé piesét e kérkuara dhe, pas ndérpreres, skicat, vizatimet dhe specifikimet ¢ pjeséve
reservi, nése kérkohen dhe kur kétkohen do t' sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26,1 Pas skadimit 18 perindhds 56 parancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit 18 periudhés sé
fundit, dhe atgheré kur té jené sgjidhur 1& giitha defekie ape démet, autoriteti kontraktues do ¢ léshojé Fumnizuesit njé
cerfifikaté t¢ pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontrakres, duke cekur datén né 18 cilén Furnizuesi i ka
plotésuar obligimet e ti] sipas kontratés dhe né ményré 18 1illg g8 auloriteti kontrakives 1€ jeié i kénagur, Certifikata finale ¢
pranimit do 18 18shohel nga astorited kontrakioes brenda 30 ditésh nga skadimi 1 periudhés s& parancizé ose menjcheré pasi
riparimet eventuale gé jand kérkuar sipas Nenit 24 t€ jené pérfunduar né ményrE € tille gé 8 jetg i kénagur autoriteti
kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do 8 kensiderohet se éshi€ realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimiare e
pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo éshié nénshkruar nga autoriteti kontrakues,

26,3 Pa marré parasysh léshimin ¢ certifikatés pérfundimeare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten @
deryruar pér plotésimin e obligimeve gé dalin sipas kontratés para |Eshimit 8 certifikatés périundimtare & pranimil dhe o8
cilat kang mberur & parealizuara né kohén kur 18shohel cerifikata périendimtare ¢ pranimit, Natyra dhe masa ¢ obligimeye
L€ tilla do 1€ péreaktohen duke iw reteruar dispozitave (8 kontratés,

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlvejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
27.2 Mé rastet kur ndodh nyé shkelje e kontratés, pala e démtuar do 68 ket & drejté pér kéto kompensime:
a}) démer; dhelose
b mdérprenjen ¢ kontrates,
27.3 Pérve; masave (€ sipérpérmendura, mund 8 jepen démshpérbliime, A mund 18 jené:
wl  déme té pérgiithshme; ose
by déme 1@ likeidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g€ rezultojné nga zbatimi | masave 18 parapara né kélé nen do & #hatohen
duke u zhritue nga shwmat gé duhet ti paguhen Furnizuesit, nga depozila, ose me pagesé nga siguria,

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontrakioes

281 Autoriteti kontraktues mundet g&, pasi U9 japé Fumizuesit 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin
nge reslet ¢ méposhime:

a}  kur Fumizuesi né menyré pérmbajtjesore nok arrin Ui realizoj obligimet e veta sipas kifsaj kontrate;



by  Furnizuesi déshion né périnbushjen brenda njé alali 8 arsyeshém 8 paralaimérimit 8 dhénd nga autorited
kentraktues of kérkon nga ai ¢ evito)é ndonié neglizhencé apo déshtim pér f realizuar oblizimer e vera sipas
kontratgs, dhe 1€ cilat ndikoing né ményré serioze né realizimin e dubiur dhe me kohE 8 punéve;

¢p Fumizuesi refuzon ose &shié neglizhont né realizimin e urdhrave administrative t@ dhéna nga autoriteti
kontrakiues;

dl  Fumnizuesi ia jop dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontrakiues;

€] Furmizuesi falimenton gse éshig duke u mbyllur; punét e 6j jané duke v administruar nga gjvkatat, ka hyré né
marréveshje me kreditaesit, ka pezulluar akrivitetet bimnesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
cishtje, ose shié né ndomjé situaté analoge g8 shkaktohet nga ndonjé proceduré ¢ ngjashme e paraparé né
legjislacionin apa né megulloret nacionale;

] Furnizuesi &shté dénuar pér njé shkelje qé ka (& b&& me sjelljen profesionale, pérmes njé givkimi g ka fuging e
res frdioi;

2]  Fumizuesi shté shpallur fajtor pér sjellje t8 rénd# (8 kege jo profesionale 8 déshmuar me gfarédo mjeti & clin
mund ta vertets] Autoritet kontrakiues;

b} Furnizuesi i &shté nénshtroar njé pivkimi g& ka Forcén e res fedicaie plr mashtrim, korrupsion, pérfshige né
nilomjé organizaté kriminale ose ndonié aktivitet tietér ilegal g 1 démton intercsat financiare té Komuniteteve;

i) Furnizuesi | pas njé procedure tjelér 1€ prokurimil ose procedure 18 dhénies s& njé granti t& financuar ngs buxheti i
komuritetit, ésheé deklaruar se ka bérd shkelje serioze t€ kontratés pér mosrealizim € obligimeve 1€ veta
kontraktuese;

B e githa modifikimet organizative gé périshijné ndryvshime né persenalitetin ligjor, natyrén ose konrrellin e
Fumnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistroben ng suplementin e kooteatés;

k) shfaget ndonjé pasftisi getér ligiore & 1 pengon realizimat of kontratgs;

[} Furnizuesi nuk arein t& japé garancing ose sigurimin e k8rkoar, ose ndse personi g& ¢ jep garancing apdo sigurimin
me & hershiém té kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshté né gendje t1 plotésmé zotimet ¢ 6],

282 Nd&rprerja do 18 héhet pa paragivkim ndaj 1€ drejlave apo mundésive Gera 18 Avtoritetit kontraktues dhe Fumizuesit
sipas komiratés, Autoritet kontrakiues, pas kissaj mund t8 nénshkruajé ndonjé kontraté tictér me njé palé té meté né emér &
Furmizuesit, Detyrimi i Furnizucsit pér t& shtyrE pérmbushjen duhet t8 pushojé s& ekzistuari menjéheré pas ndérprerjes,
pavarésisht nga detyrimet g& mund té jené paragitur tashime,

28.3 Autoriteti Konmraktues, pas 18shimit t€ njoftimit € ndérprerjes s& kontratés, do ta udhézojé Furnizuesin g€ 8
ndérmarré hapa té menjéhershEm pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve ng ményré & shpeté dhe 18 megullt dhe pér
Ui wvopéluar neé rmnirmuam shpensimet,

28.4 MNE rast t& ndérprerjes, autoriteti kontrakiues, sa mé shpejt qé € jeté e mundur dhe né prani 1€ Furnizuesil ose 18
perfagésuesve tE 1] ose duke u béré alyre thimjen e duhur, do ta péreatisé njé raport mbi fumizimet ¢ dorézuara dhe punés
sé realizuar dhe & bEjE rexhistrimin ¢ materialeve té furnizuara dhe € papérdorura. Do 2 pérgatitet edhe njé deklaraté e
parave q¢ duhet t'i paguhen Fumizuesit dhe parave g€ i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontrakiues né daldn e ndérprerjes
s€ kontratés,

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do € jet i ohliguar 18 béjé pagesa tera pér Furnizoesin derisa 8 jené pérfunduar
furnizimer, ndérsa Awtorited kontrakies do 18 ket 12 drejié 8 marmé nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, 8 fumizimeve
s flo 6 paguagé shumen g8 duhet 171 pagubet Fumnizuesit para ndémprenes s kontratés,

286 Mése Autoriteti kontraktues e ndpret kontratén, ai do t8 ketd 18 drejlé B marré nga Furnizuesi humbjel g8 i jang
shkakivar neén kushtet ¢ kontrargs 1@ parapara né Nemn 2 ¢ KYEK,

MNeni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29,1 Furnizuesi , pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 ditg paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoriteti kontraktoes:

- nuk amin t'i paguajé Fumizuesit shumat qf duhet t€ pagehen né ndenjé cortifikaté t€ léshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit & afatit 18 fundit.

- varhdimisht nuk amin €9 plotésoié obligimet ¢ veta edhe pas nkujtimeve f pérséritura; osc

- e pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé 8 tyre, pér mé tepér se 180 Jilg, pér arsye g€ nuk jang
spectfikuar né kontrald ose g€ nok mund £ atribuchen Furmizuesit,

29.2 Mdérprerja do té béhet pa paragjvkim pér ndonig té drejté apo autoritet fjetér sipas kontratés s& Autoritetit kontraktues
dhe Furnizuesit,

29,3 N¢ rast té ndérprefes sipas paragrafit (2) dhe (b) re Seksionit 29.1 , Auroriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin
pér humbje ose dém g€ mund o' jeté shkakmar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

301 AsnjEra palg nuk konsiderohet se ka beré mosrespekiim ose shkelje 18 obligimeve (8 sa] sipas kontratés nése realizimi



i obligimeve i€ tilla pargndalohet nga ndonjé ngjarje e shkakar nga 0jé fored madhore g& shkaktohet pas dutés kur
kontrata hyn né fugi,

302 Pér géllime 18 kétlj Nend, termi "forcé madhore” do 1€ thoté veprimet e zotil, goditier, mbwlljet e objektit osc
grregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luférat gofshin o deklamara osc jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemité, rréshgitjel e tokés, térmetel, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, traziral civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjare fetér ¢ ngjashme ¢ pﬁpﬂrashlhuar gé éshté pérte] kontrodlit 1€ paldve dhe nuk mund & pérballohet as me
kujdesin ¢ duhur. A :

303 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Fumizuesi nuk do (€ e @ detyruar o ]'H.,qn; doré nga garancia
realizimit, démet ¢ likuiduara ose ndérprerja pér shkak € shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa e tij e realizimit
ose ményré tedr déshiimi pér 1€ realizuar obligimet ¢ tij me kontraté Esheé rezultal i njé ngjarjeje & foreés madhore,
Gijithashtu, pp marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 2005 dhe 29, Autoriteli kontrakives nuk do té jeté i-detvruar t paguajé
interes pér pagesal e vonuara, pEr mosrealivim ose pér ndérprerje nga Fumnizuesi pér shkelje t€ kontratés, nése dhe deri né
até masé sa vonesa e Autortetit kontraktues ose oj tjetér | déshtimit per 12 keyer obligimet e 1] &ht€ rezultat 1 foreds
maidhore,

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané o foreés madhore ka ndodhur e cila mund & ndikojé né realizimin ¢
obligimeve tf saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné té dhéna detsje mbi natyrén, kohézgjatjen e
mundshme dhe efektin q& kané gjasa ta kend rrethanat. Pérvey nése udh&zohet ndryshe nga autoriteti kontrakiues me
shkrim, Furnizuesi do & vazhdojé ¢ realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa éshité mjaft praktike, dhe @
dngafhtu't'.l tE ,g_iirha mictm E alsvcshmc attemat[‘.e jn’e’r L& p]ﬂ[é*’-u.u‘ fdom i ub}igim :.p':' ngja:ja c forct's madhore [é mos e

autorileti koantraktues

3.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plot@suese gjatg zhatimit té urdhrave té autoritetit kontraktues ose gjaté pérdorimit 18
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma ¢ saj do 1€ certifikohet nga autoriteti kontraktues,

Neni 31 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet t'i béjné t€ gjitha pérpjeke pér 18 sgjidhur né ményré migdsore ¢ gjitha mosmarréveshjet gé mund &
ndodhin ndétmjet tyre. Sapo 1é shiager ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojoé nigra tjetrén me shknm pir
yéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g8 ata konsiderojné se éshité ¢ mundshme. Mise cilado palé e
shch té dobishme, palét do 1€ takohen dhe 1€ mundohen ta sgjidhin mosmarréveshjen. Pala do € i pérgjigjer kérkesés pér
zgjidhje migésare brenda 15 ditésh pas kirkesés, Periudha maksimale qé jepet pér arritien e késaj sgjidhjeje do té jetd 30
dieé nga fillimi i procedurés. Nésc pérpjekja pér 1€ arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton té pérgjigiet me
koht ndaj kérkesave pér zgjidhje, & dyja palél do & jeng t€ lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme € procedurés &
zgjidhjes 58 mosmarréveshjes duke e lajméruar fetrén,

31.2 Nise procedura e zgjidhjes migésore 18 mosmarréveshjes déshton, palét mund t€ merren vesh & pérpigen & pajtohen
pérmes institucionit 1€ specitikuar né KVE. Mése nuk mund ¢ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas Gllimil 1€ proceduris
s€ paytimil, secila palé do & ke f drejt€ & vazhdojé né fazén e ardhshme & procedurés s& zgjidhjes sé mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyvgiésore

321 Nése nuk mund @€ arribet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi 1 procedurds migésore pér zgjidhje 1#
mosmarréveshjes, secila pal& mund t& kérkoje;

ay  osevendim nga gjvgi; ose
b} kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVE.

322 Para nénshkrimit te kontratés palél dubet e vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, givkata apo
arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri 1 kontratés: 632-22-0444-1-3-6/C606

KEVK ng vijim do 18 plotésoné dhefose ndryshojng KPE. Sa herd g ka njé konflike, dispozitat kétu do @
mhbizotérojng mbi ato 18 K_PK.

Kushtet e Pérgfithshmie i€ Kontrates

Amﬂm!ﬂm:e{lﬁme.ﬂrfﬂdiﬁkimf i Nenit pé‘rkaxﬁ né KPK

gjuha

 Pérshkrimi i nenit Nr.
Nenit
Ligji 1 zbatueshém dhe 2. Ligjet e Kosovés qf jané né fugi do & zbatohen pér t& gjitha ¢éshijet qé

nuk mbulohen nga dispozitat e koniratés. Juridiksioni do t8 jeté gjvkata
pérkatése né Prishting,

22 Gijuha e pérdorur do 18 jetd shgipe.

Siguria e ckzekutimit | NiA

Sigurimi 101 nord {Dérgesat e Detyrés (& Paguara).

Programi 1 ekzekutimit H R

Tatimet dhe marréveshiet | 12.1 Té gjitha taksat dhe detyrat e tiera doganore konsiderohen se jané té

doganore périshira né ¢mimin e kontratés,

Patentat dhe licencat 13.1 NiA

Cilésia e fumizimeve 18.2 Autariteti Kontrakiues do te refuroje odo dergese te materilait i cili
deshton ne permbushjen e specifikimeve minimale te cilesise te
percalktuara ne specifikimin teknik,

Inspektimi dhe testimi 19.2 Inspektimi dhe testimi do te kryvhen me rastin e dorézimit dhe ne pérputhje
me Nenin 19 te Kushteve te Pérgjithshme ne adresat e specifikuara ne
MNenin 2.2 te Kontratés,

Menaxheri 1 Projekut : Pleurat Rudi, Drejior 1 SHFMU “Zekira
Rexha”, mob.044/857-506,email:pleuratrudit@ gmail .com;
Mbikégyrésit & drejtpérdrejté 18 Menaxherit 8 Kontraws : Eranda Baci,
Drejtoreshé ¢ Drejtorisé pér  Arsim, mob. 044/122-590, email:
eranda.baci@rks-gov_net.

Papesa 20.1 Pagesa do 1@ béhet nga ana e Autoritetit Kontraktues pér furnizimet e
dorezuara vetém né bazé té shumés s& vlerés & njé Urdhér Blerje te
viefshme t& 1€shuar nga Autoriteti kontrakiues.

Dorézimi 213 Furnizuesi do t'i barté t& gjitha rrezigel qé kané & béjné me mallrat deri né

pranimin né destinacion. Furnizimet duhet & paketohen né ményré gé té
parandalohet démtimi i tyre deri né destinacionin e tyre.

Dérgesa:

Dérpgesat do @ béhet brenda 20 ditéve sipas urdhéresés nga projekt
menaxheri.

Dorgzimi do 8 héhet né njé di€ pune dhe gjaté orarit té punés té
Autoritetit kontrakmes (e héné - e premie, §:00-16:00).

17 DDP - Dirgesat ¢ Detyris 18 Paguars - Incaterms 2010 Dhoma Nuérkombétare e Tregtise.



Obligimet e garancionit

24.1 Furnizuesi do 8 garantojé gf lurnizimet t& jend 1€ reja, & papérdorura, &
modeleve € fundit dhe @ pérfshijé té pjitha pérmirésimet ¢ kohéve 1@
fundit né dizajn dhe materiale, pérvee nése kérkohet ndryshe né kontraté.
Furmizuesi do 1€ garantojé q€ asnjé nga fumnizimet t& mos kens defekt gé
shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria
245 NiA
; i iy 25 - A
Shérbimet pas shitjes ] Vi
ZEahis i dare e | Komisioni pér ndérmjetésim prané Ministrisé se Drejtésisg
mosmarréveshjes
Fiidhia e 321 g} Cdo mosmarréveshje ndénmjet paléve 8 cilat mund & lindin' gjaté
~ &1 ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe sc nuk &sht® e mundur 1& zgjidhet

mosmarréveshjes me
procedure gjvgésore

ndryshe ndérmjet paléve do 1€ dorézohet Gjykatén Themelore-Prishting
né pajtim me ligjin né Kosové,




FURNIZIM ME LIBRA PER BIBLOTEKE

Librat duhet te dalin me shtepite botuese dhe I5BS
Kushtl obligativ | kapacitetit teknik dhe profesional: OF duhet te ofrojé déshmi gé ka man‘eveshth]e me shtépité butue:e sipas

emrave dhe titujve, marrévéshtje r:rlgjma[e me 5hte pité botuese dhe furnizim te artikujve

Artkulli Ernri Autori | shtepia_Botuese | Crnimni . Sasia Totali me tvsh
me twsh
1 9780928024411 | AVANTURAT ETORM | NN ALBAS £ 3 £ 11.40.
4 | SOJERIT . | 3.80
2 | 9789978026361 | AVENTURATE VALBONA ALBAS £ 3 £ 11.40
TOBIT INMERAS 1,80
3 5789980108761 | GIYSHERIT E M IENMIFER ALBAS £ 3 C 11.40
IANE TE VECANTE MOORE 3,80
MALLINDS W
4 | 97E90ZROZSETE | GIYSHIIM ISHTE AMGELA CALEAS € 3 £ 11.40
| MIE PEME QERSHIE | MANETT! 3.80
5 O7BO928029768 | GIVSHI NE KORNIZE | ERMIR NIKA ALBAS C 3 £ 11.40
| 130
B 5789928029782 | HAIDI IOHANNA SPYRI | ALBAS € 3 £ 11.40
i 3 3.80
7 | 9789974332134 | HEROIZMAT E BEDRI DEDIA ALBAS £ 3 £ 11.40
FATBARDH 3.80
PIKALOSHIT _
g 9789928029720 | HISTORIAL BIANCA ALBAS £ 3 € 11.40
JASHTEZAKONSHME | PITZORMO 3.80
E LAVINJES _
g 978992E026101 | KLASIKET PER TE ELEANDA H ALBAS £ 3 € 11.40
VEGIEL POLIANA PORTER 3.80
10 | 9789928025584 | KLASIKET FER TE ALEKSAMDER ALEAS € 3 £ 11.40
| vEGIELROBIN HUDI | D¥MA 3.80
11 | 9789928029553 | KLASIKET PER TE BILLIAN ALBAS £ 2 £ 11.40
VEGIEL ROMED SHAKESPEARE 180
_ DHE ZHULIETA
12 | 9789928026088 | KLASIKET PER TE [OMASD ALBAS £ 3 € 11.40
VEGIEL TARZANI | PERCIVALE 3.80
MAIMUNEVE
12 | 9789797354848 | KLASIKET PER TE ILILES VERNE ALBAS £ 3 € 11.40
VEGIEL LIDHETIM 3,80
ME QENDER TE
_ TOKES -
14 | B7B9292354725 | KLASIKET PER TE ALESANDRD ALBAS C 3 £ 11.40
VEGIEL UDHETIMET | GATI 3.80
- E GULIVERIT
15 | 9789297354855 | KLASIKET PER TE JAMES PATHEE | ALBAS £ 3 £ 11.40
VEGJELIT PITER BERRY 380
PANI B i
16 | 9785928287927 | KONISHKOM ME LIAME ALBAS £ 5 £ 19,00
PUSHIME SCHNEIDER 3,50
17 | 978997830094% | LIBRII DASHURISE | RUMI ALBAS £ 3 € 11.40
_ 3.80
18 | 9786082370026 | LIBRIIMADH | ALBAS £ 3 £ 11.40
AVENTURAVE 3.80
19 | 9785978282453 | LULET E SE KEQES CHARLES ALBAS £ 3 £ 11.40
] BALDELAIRE 2,80
20 | 9789292354565 | MAKSI MESONTE | CHRISTIAN ALBAS £ 5 € 15.00
NOTO! TIELMANN 3,80
71 | 9789928023705 | MATIA DHE GIYSHI | ROBERTO ALBAS £ 3 £ 11.40
_ PILMINI 3.80
22 | 97B9U9IB2E2057 | ME QUAINE ANA LUAMN RAMA ALBAS £ 3 £ 11.40
FRANK 3.80
23 | 9785928025955 | ME QUAINE GANDI | LARA TORD ALBAS £ 3 £ 11.40
3.80




| 24 | 9789828028211 | ME QUAINE GIERG! | LUAN RahA | ALBAS £ 3 11.40
KASTRIOTI | 3.0
- SKEMDERBEL
25 | 0780028028099 | ME CQIUAINE ISMAIL | LLIAN RAMA ALBAS £ 3 11.40
QEMAIL 18D -
26 | 9789297354435 | ME QUAINE ANTOMIO ALBAS £ 3 11.40
LEONARDO Da TELLO 380
) . VINCI LA :
27 | 9789928025836 | ME QUAINE LUAN RAKA | ALBAS £ 3 11.40
MERETERESHE 3.80
boat Joo o db o Lo [ TRRITR . '
28 | 97A9528075867 | ME QUAINE PERSIDA ALBAS 3 3 11.40
| MAUSINE KOKALARI | ASLLANI 3.80 b,
29 | 9786082370637 | ME QUAINE NIKOLA | LATIF AJRULLAL | ALBAS € 3 11.40
TESLA 280
30 | 4789928300003 | ME QUAINE MM ALBAS £ 3 11.41)
OMUFRI 3 80
31 | 9789928026026 | MEQUAINE PIKASD | EVABARGALLO | ALBAS £ 3 11.40
_ 3,80
37 | 9789028282446 | METAMORFOZA FRANZ KAFKA ALEAS £ 3 11.40
—_— S—— | 3'3[:'
33 | 9789528023421 | PICA PICA HLIDINA CUF ALEAS § 5 19.00
: 3.50
34 | 9780928282175 | POLIANA RRITET ELEAMOR H. ALBAS £ 3 11.40
- _ PORTER 3.30
35 | o7RE928026057 | PRINGI I VOGEL AMTOINE DE ALBAS £ 3 11.40
SAINT EXUPERY 3.20
35 | OTRGOA0IOEAN | RIPERDORIM MUIRIA ROCA ALBAS € 3 11.40
REDUKTIM RIC 3.0 e
37 | 9789928027516 | RRETHBOTESPER | MM ALBAS € 3 1140
TE VEGIELIT 3.80 ] -
3% | 9789928024749 | RRETHE BOTES PER | JULES VERANE ALBAS £ 3 11.40
50 DITE 3.80
39 | D7RO928029805 | SHTRIGUSHIA IME | BIANCA ALBAS £ 3 11.40
- BITZORNOD 180
40 | 9789928029812 | STRALISKU ROBERTO ALBAS £ E 11.40
PILIRAINI L 3.80
41 | 9789928029366 | SYRI|UIKUT DAMIEL ALBAS £ 3 11.40
PENNAC - 3.80
47 | 9783928300911 | UDHA PER TE FARI | VIRGINIA ALBAS £ 3 11.40
BOOLF 3.20
43 | 9789928232202 | UDHETIM | BEDR| DEDIA ALEAS £ 3 11.40
RREZIKSHEN 3.80
| 44 | 0739928303646 | DIEMTE £ RRUGES ARGETA, £ 5 30.00
PAL 6.00 :
45 | 5788928303714 | SUPCRAVENTURAT | FHILIF ARGETA € 3 18.00
EELENES3 OSBOLIRN 6.00
46 | 5789928303066 | Z0OOOD LEGA MEM | ZHYL VERM ARGETA LMG £ 5 22,50
el BET 4,50
47 | 9789028192066 | AVENTURAT EDIN | NIKOLAI ARGETA LMG £ 5 22,50
- FAEL . MABCIECOY 4,50
48 | 9781742592262 | DIALI NINXHA 1 ANH DO ARGETA LMG £ 3 13.50
: 4,50
49 | 9783528303257 | DIALI NINXHA 2 ANH DO BRGETA LMG 3 3 13.50
o 4.50
50 | 9785928303677 | DIALI NINXHA 3 ANH DO ARGETA LMG € 3 13.50
D — 4,50
51 | 5783984330225 | DOM KISHOTI MIGEL DE ARGETA LMG € 5 22.50
MANCES SERVANTES 4,50
SAAVEDRA
52 | 9789828303255 | EDUKIMI | GUSTAY ARGETA LMG £ 3 13.50
MIAENJANVE FLOBER 4,50
53 | 0789905617264 | EPI GILGAMESHIT ANTON MIKE ARAGETA LM € 5 22.50
|1 RERISHA 4.50
54 | 97ESSS2743824 | EVGIENI GRANDE HONDRE DE ARGETA LIMG £ 5 22.50
I e T BALZAL 4.50




55 | o7EODOSEITiA1 | FALSTI JOHAM V GETE | ARGETA LMG £ 5 22.50
—_—, e e - - SISU e
SE | 5789955617630 | GOBRSECK HOMDRE DE BRGETA LMG € 5 2250
N BALZAC 4,50 .
57 | 9789928303226 | HOT DOG 1 ANH DD ARGETA LMG £ 3 1350
: 450
5% | 3789528303732 | HOT DOG 2! ANH DD 1 ARGETA LMG i 3 1350 :
: _ 450
55 | 9789928192042 | KATEDRALIA E VICTOR HUGD - | ARGETA LMG £ 3 13.50
PARISIT .50
60 . | 8739994330713 | KENGAESPRASME | GAVRILDARA | | ARGETA LMG € 5 22,50
' E BALES RIU 4.50
61 | 9789002743491 | KENGET E IERDNIM DE ARGETA LMG £ 5 2250
_ MILOSADS RADA 4.50 :
£2 | 07ROS28303448 | MACOKU SHEOP TOM EATSON ARGETA LMG £ 3 13.50
; 4.50
3 | 9789978192875 | MOS E HAP Marty Pants ARGETA LG € 3 13.50
4.50
B4 | G78GUZEI0A0AX | MXENESI| Rl JIERRY CRAFT ARGETA LMG 3 5 22 50
i 450
B% | B789D28303073 | PROCESI FRANZ KAFKA ARGETA LMIG € 3 13.50
_ 4.5
56 | D780S28303110 | QENISHKOP.. [ EATSON ARGETA LMG £ 3 13.50
) 4.50
57 | 0780928303264 | SKICI 1 ANH DO ARGETA LMG £ 5 22.50
4.50
BE | 9789928303271 | SKICl2 ARGETA LMG £ 5 22.50
: 4.50
59 | O72902819283%¢ | SUPERAVENTURAT | PHILIF ARGETA LMG £ 3 13.50
E ELENES OSBOURNE | 4,50 ;
70 | 9739928303103 | SUPERAVENTURAT | PHILIP ARGETA LMG £ 3 1350
L E ELENES VOL 2.. DSBOURME | 450 o
71 | 0000ODOOD101S | TARTUFI MOLIER ARGETA LMG € 5 22 50
| 4.50 N
727 | 975995617172 | XHA GORIOI HONORE DE ARGETA MG € 5 22 50
_ BALZAC 450
73 | 9789995617387 | YLLI VOGEL LART NE | KOMSTANDIN ARGETA LIMG € 10 4500
QIELL KRISTOFOR 4.50
74 | 9789928303097 | ZEMRA EOMONDO DE | ARGETA LMG [ 5 22.50
AMICIS 4.50
75 | 9789992743557 | ZOMJA BOVARI GUSTAVE ARGETA LMG € 3 12.50
FLALIBERT 450
76 | 9789951782734 | 14 VIEC ANDON ZAKO | DIIA € 10 55,00
DHENDERR CAIUPI 5.50
77 | 9789951507356 | ANDRRA E JETES NDRE MIEDUA | DUA € 10 55.00
| 550
78 | 0780951782104 | BAGETI E MAIN DA £ 10 55.00
BLUJOESIA & FRASHERI 5.50
| LLILET E YERESE ]
79 | 9789951722155 | BESA SAMI| FAASHERI | DUJA £ 10 55.00
| 5.50
B0 | 9789051782180 | DHEL ESHTE FLOAI | SAMI| FRASHERI | DUA £ 10 55.00
' R 550
B1 | D7EDO51782241 | GIAHU | KONSTANDIN DA £ 10 55.00
| MALESOREVET KRISTOFORIDH| _ 5.50
B2 | 9788951782449 | KATER STINET AN DA £ 10 55.00
) FRASHERI 5.50
83 | 9789951507912 | KENGA E SPRASME | GAVRIL DARA | | DA £ 10 55.00
E BALES DIJA RIU 5.50
B4 | D729951782142 | KENGET E JEROMIM DE Dl £ 10 55.00
MILOSADS RADA 5.50
B5 | 5789851722358 | LULI | VOCERR WIGIENI DlA £ 10 55.00
BE | 9788951507479 | LUSHI S| ASKUSHI | ARIF DEMOLLL | DUA £ 10 55.00
550




87 | 9789951782456 | MESIME AN Dl £ 10 £ 55.00
- FRASHER| B 5,50
B8 | 9789951507523 | MOLLET MAGIKE | NN DA £ 10 € 55,00
20 | 9789951782364 | NE HUEN E FAIK KONICA oA € 10 3 55.00
HUBMAWVE F 5.50 ) -
{90 | 5789951782401 | NOVELA TE MIGIEN DA £ 10 | €:. 5500
| QYTETIT TE vERIUT : : 5.50 .
91 | 9789951782319 | PA FAMILIE HEKTOR MALD | DUA £ 10 L0 TEEND
: ! b 5.50
92 | 9789951782203 | PERRALLA VELLEZERIT DIIA £ 10 £ 5500
= GRIM 5.50
93 | 9739951507516 | PRINCESHA FISNIKE | ARIF DEMOLLI | DUA £ 10 € 5500
5.50
G4 | CIRGSS1S07574 | SHOUPERIA CKA SAMI! FRASHERI | DILA £ 10 € 55.00
CENE i 5.50
95 | 789951507936 | TE VEGIELIT MAIN DBl £ 10 € 55.00
FRASHERI 5.50
OF | 9789951782227 | TREGIME PER RAMADAN DI £ 10 € 55.00
KECIN BARDHOSH | PASMACIU 5.50 -
97 | 9789951507844 | TUFE LULESH LUIG) oA € 10 3 55.00
. o GURAKLICH 5.50 _
98 | O7EDO51507E46 | MINELLOMIAT E OAMIL DA C 10 3 55.00
VOGLA GURAMIAKU 5.50
90 | ©7RGO2E39Z087 | AUTOBLIS | PALIL VAN DITURIA £ 5 £ 20,00
| DRITHERIMAVE 1 LOON 400
100 | 9789928292178 | AUTOBLSI| PAUL VAN DITURIA £ g £ 20,00
) DRITHERIMAVE 2 LOON .00
101 | 9789922292792 | AUTOBUSIE PALL VAN DITURIA £ 5 £ 20,00 |
DRITHERIMAVE 3 LOON - 4.0
102 | 9789997731311 | BABA TOMORR) ANDOM ZAKO DITURIA £ 5 £ Z0.00
CAIUPI 4,00
103 | 9789928217561 | DEGIOJE ZEMREN BIAMKA, DITURIA £ 5 € 20.00
TIME PITZORND 4,00
104 | 5789992747617 | OHE LIND DIELLI ERMEST DITURIA € 3 3 12.00
HEMINGSEAY 4.00 ]
105 | 9789928217943 | DIMAI GAD DITUREA € 5 € 20.00
l CHUMXIANG 4.00
106 | 9789992759305 | DITARI | ANA AMNE FRANMK DITURIA € 5 € 20.00
FRANKUT 4.00 ]
107 | 9789992747587 | DON KISHOT! DDHISE GRILLG | DITURIA £ 5 £ 20.00
4.00
108 | 5789992747323 | DY VIET FUSHIME | JULES VERME DITLRLA 3 3 3 12.00
4.00 i
109 | 9789928292810 | E FSHENTAE TAMNG SULAN DITURIA £ = € 12.00
LYLESHTRYDHEVE 400
1 2 TE EMBLA 5
110 | 9789992731753 | E FSHEHTAE YWONNE DITURLA € 5 £ 2000
LINAZES PREI MACGROY 4.00
RLIBEMI o A
111 | 9785928252032 | GIYSHIA NE ARRATI | JANNEKE DITURIA £ 5 £ 20,00
SCHOTVELD 4.00
117 | §78B892731451 | GRATE E VOGLA LOWSA MAY | DITURIA £ 5 £ 20.00
ALCOTT 4.00
113 | 9789932747636 | HARRY POTTER 1 1 K RDELING DITURIA £ 5 € 20.00
. 4.00
114 | 9789992747838 | HARRY POTTER 2 1K ROELING DITURIA B 5 £ 20.00
4.00
115 | 9789992758035 | HARRY POTTER 3 1 K RDBLING DITURIA £ 5 £ 20.00
4,00
116 | S7A3852755264 | HARRY POTTER 4 1K ROELING DITURIA £ 5 £ 20.00
| 4.00
117 | 4785992755516 | HARRY POTTER & 1K ROELING DITURIA & 1T = £ 20,00
) - 4.00
.[rus | 9789992755739 | HARRY POTTER B [ K ROELING DITURIA £ 5 £ 20,00
400




119 | 9789994346202 | HARRY POTTER 7 | 1K ROSLING DITURIA r 5 £ 20.00
. 4.00
120 | 9789928717295 | HARRY POTTER DHE | | K ROELING DITURLA £ 5 £ 20.00
FEMIJA | MALLKUAR 4.00
PIESAIDHME2
121 | 9780952731454 | XONTI | MONTE ALEXANDRE DITURIA € 3 € 12.00
: KRISTOS 1 DLIMAS Y 400
172 | 9789992731508 | KONTII MONTE ALEKSANDER DITURIA € 3 € 12.00
i KRISTOS 7 DYIAA | 4.00 -
123 | 9789995121858 | LEGIENDA E UASHINGTON DITURA € 5 € 20.00
. LUGIMES SE FIETUR | IRVING ] ) .00 j :
124 | 9789292759453 | MACOKU | MIKOLA DITURIA | £ 5 £ 20,00
' LAITHITUR BAKSTER : 4,00
125 | D7BUGZEI1TOE1 | MIE NATE ME ERICH MARIA DITURIA £ 3 £ 12,00
LIZBOME REMARQUE 4,00
126 | 978095273146X | PA FAMILE HEKTOR MALD | DITURIA £ 5 € 20.00
- S 4-I:IGI
127 | 9789928217950 | PRANVERA GAQ DITURIA € 5 3 20.00
) CHUNXIANG 4.00
128 | 9789928217882 | RREFEMJATE | K ROELING DITURIA C 5 £ 20.00
I BARDIT BIDELL 4.00 R
120 | 9789992731613 | SHAKAIA NAILAN DITURIA £ 1 | g 12.00
il KUNDERA 4.00
130 | 9789997731966 | SHIGIETAE ZEZE ROBERT LOUIS | DITURIA € 5 £ 2000
STEVENSON | 4.00
131 | B789997731257 | TE DHEU | HUAL ZEF SKIROI DITURLA £ 5 £ 20.00
4.00
132 | 9789992747676 | TE FALA NGA MIE ODHISE GRILLO | DITURIA € 3 € 12.00
. DHELPER 400
133 | 9789028292605 | VALSII MILAN DITURIA £ 3 £ 12.00
LAMTUMIRES | KUNDERA 4.00
134 | 9789028103260 | VARREZAE PRAGES | UMBERTD ECO | DITURIA € 3 € 12.00
4.00 B
135 | 9789902731486 | VITI 03 VICTOR HUGO | DITURIA C 5 £ 20.00
e 4-|:K:I o)
136 | o7m0051054317 | AGIENTI X99 GIANNI RODARI | DUKAGIINI :m i € 60.00
1371 5785951054300 | ATALANTA GIAMNI RODARI | DUKAGINI : i 1 € 6000
138 EALADA E | SHPETIM £ E £ 12.00
9789951055703 | BUBRRECIT SELMANI DUKAGIINI 6.00
134 DREMUSHA £ 10 £ 60,00
9789051053464 | BLETEZAT 1 Aol R DI_.Jl.{.ﬁ.GlINI L
140 LEDI MAKBETH NGA 5 £ 10,00
0780951054416 | GUBERNA E TE'EEOL? 2 BUKAGIINI :_ua
MCENSKUT
141 | 'LEPURUSHI PRE] MARGERY € 10 3 50.00
5789951053761 | o _ SiLLiams DUKAGIINI i
142 LIBEERTHI | CSHPETIN £ 5 € 30.00
9789951055680 | DASHURISE | SELMANI DUKAGIINI 5.00
143 MACOKU ME CIZWAE 10 £ 50.00
: CHARLES £
8789051053518 | DHE FERRALLA TE BERRADLY DUKAGHNI i
- TIERA 1
144 MAITRE MIRCEA ELIADE C 5 £ 30.00
|| o7sessiossasz | RUEAGINI 5.00
145 I MENGIES TE TRUMAN € 5 € 30.00
B7EUG51054317 | TIFFAMNY CAPOTE DUKAGIINI B.00 I
198 | 5780951054263 | MES BANKASH GLANNI RODAR! | DUKAGIINI ;na 0 % GIHD
147 MIGLIEL DE . £ 5 £ 30.00
) 97E0051054423 | MIEGLILL Pt DUKAGINI £ o
148 | 9789951055291 | NE BANESEM E VALERID € 5 £ 30.00
MISHTE MAGRELLI DUKAGIINI 6.00 o
145 PEREALLA F C 10 £ 50.00
9789951053549 | Lo KAREL CAPEK BUKAGIING R Rl Rl B




MAGIEPSESIA E

150 PERRALLA | & 10 £ 60,00
785951053488 | POPULLORE ME BEGRI DEDJA DUKAGIIMI &
KAFSHET 1 o
151 ] HAMS 10 € £0.00
PERRALLA TE :
9789951053532 ZGJEDILLIH-“—'-. : CHRISTIAN DUKAGIINI :nn
- ANDERSON : e
152 | . °| PETER CAMENZIND | HERMANN ! £ 5 £ 30.00
|| 9789951055659 HESSE DUKAGINI 6.00 ]
153 : PLAMETI | PEMEVE ; £ 10 £ £y, 00
O7E0851054287 £ KRIGHTUNDIEvE | GVANNI RODARI | DUKAGIIN s :
154 FUNET E ZOTIT | ] € o | €,. 6000
5783951054270 |, - | GIANNI RODARI | DUKAGHNI & o
s SHEMIMET EMIETE | MIHAILL . € 5 3 30.00
9789951055444 | o o S e DUKAGIIN oty
156 £ i € E£0.00
® | 9789951054294 | SHIGIETAE KALTER | GIANNI RODARI | DUKAGIINI oo
1.
157 = B £ 10 £ 60.00
9789951053495 | SHKOLLAE PYLLIT 2 | BEDR! DEDJA DUKAGINI &80
BT i T sHTRENGINMIT £ 5 : 30,00
9789951055420 | o HEMRY JAMES DLIKAGIHN o
159 SONATA E £ 5 £ 30,00
q788051054430. | Lo LEV TOLSTO! DLUKAGHNI chi
160 TREGIMI | LEFURIT | BEATRIX £ 10 £ 60,00
9783951053471 | L o i DUKAGHNI s
161 LKL | STEPES | HERMANMN € 5 € 30.00
0780951055406 HESSE DUKAGINI 6.00
162 VARFAMIAKL | MIKDS e _ £ 5 £ 20.00
9785951055697 | ZOTIT KAZANKAQIS .00 _—
183 | 9789951053594 | VIERSHA 2 AGIM DEVA DUKAGINI :m e ¥ BHLen
164 ZHDUKIAE B 3 £ 0.00
MISTERSHME E £
0789951054409 J05E DONDSO DUKAGIINI
MARKEZES 3E RE DE 6,00
LORIA
165 | 9789551054393 | FRIDA HAYDEM LEKE BOTIME C 5 € 37.50
HERRERA 7.50
165 INTELIGIENCA € 5 € 37.50
o8t & SESS
789951053785 | oo e MATT BURGESS | LEKE BOTIME 6 S o
| 167 | 9789951693581 | DITARI | PINOS XEMMETH MAGHAE LIBRIT | £ 3 £ 15.00
ANDERSSON | 500 S
168 | G780051693905 | DOKTOR GLAS HIALMAR MAGHA E LIBRIT | £ 3 £ 15.00
e SODERBERG | | 5.00 B
160 | 9785951902960 | FINDUSI Svan Mordovist | MAGHAELIBRIT | £ 3 £ 15.00
- S SHPERNGLILET il : y 5.00 —
170 | 9789951693424 | HEI DESHIRQI TETE | SANIA PILIQ MAGIA ELIBRIT | € 3 £ 15.00
: TREGO) ICKA 5.00
171 | 9789951693684 | HISTORIA E GRETES | GRETA MAGIAE LIBRIT | £ 3 £ 15.00
THUNBERG 5040
177 | 9789951506043 | KARLSONI MBI CATI | ASTRID MAGIAE LIBRIT | & 3 £ 15.00
LINDGREN 5.00
173 | G7ED351R5376S KLUR FINDLISHISHTE SVEN MAAGIA E LIBRIT £ 3 £ 15.00
| VOGEL DHE U MORDOVIST 5.00
ZHOUE
174 | 978R99516093714 | MATEN E MIRE GUNILLA MAGHA ELIBRIT | £ 3 £ 15.00
ALFONS OBERG BERGSTROM 5,00
175 | 9783951633653 | NELLY RAPP DHE MARTIN MAGHAELIBRIT | € 3 £ 15.00
AKADEMIA E EIDMARE 5,00
PERBINDESHAVE
176 | 9789951693812 | PERBINDESHI | MATS MAGIAELIBRIT | € 3 C 15.00
MATES STRAMNDBERG 5.00
177 | 9789951693431 | TORTA ME PETULLA | SVEN MAGIAELBRIT | € 3 3 15.00
K BUTE NORDOVIST 5.00
178 | 0780928084484 | AVENTURATE ALICE MEDIAPRINT £ 3 £ 10,20
|ASHTEZAKONSHIME | PANTERMULLER 1.40
| TE SHARLOTES 3 |




| KRIMB '
175 | 9729928085788 | AVENTURAT E GRUP MEDIAPRINT € 3 £ 10.20
e VAIZES DHE PEMES | AUTORESH 3.40
180 | 97E08I808B4163 | AVENTURATE ALICE MEDIAPRINT £ 3 € 10.20
ZAKONSHME TE PANTERMULLER 3.40
i SHARLOTES .. ; : § L,
181 | 9735028084248 | AVENTURAT E ALICE MEDIAPRINT e | 3 |¢ 10.20
ZAKOMSHME TE PANTERMULLER 3,40
A2 SHARLOTES 2. :
| 182 | 9789928084507 | BILLI DHE TANMA MEDIAFRINT € 3 |£ 10.20
i PERBINDESHAT E DAVIDSON - 3.40
= VEGIEL E . T . 5 I
183 | 9789978084699 | BILLI DHE ZANNA MEDIAPRINT £ 3 £ 10.20
[ PCREINDESHAT E DAVIDSON 3.40
VEGIEL 2 ;
PERBIMDESHAT
SHKOINE NE SHKOL |
184 | 5789025024422 | FANI NEKERKIMTE | ROVEMA MEDIAPRINT C 3 3 10.20
DRITES RROZHANI | 340
185 | 9780928084194 | MERI POPINS.. P L TRAVERS MEDIAPRINT £ 5 £ 17.00
- 3.40 _
126 | 9789928083708 | MESUESIA IONE DAM GUTMAN | MEDIAPRINT £ 3 £ 10.20
ESHTE E 1,40
CLDITSHME
187 | 9789928083630 | MIKOLASI I VOGEL | NN | MEDIAPRINT £ 3 £ 10.20
DHE SHOKET 3.40
188 | D7BIGZB0E4700 | MIESHTERJA E JESSICA MEDIAPRINT € 3 £ 10.20
MREKULLIT SEKRETI | TOENSEND 3.40
| MORIGANA
KROUT.. I
| 189 | 5780928084446 | MOSDOZGNIDHEM | DAN GUTMAN | MEDIAPRINT £ 3 £ 10.20
S - | SEnATOR 3,40
190 | 5780028083180 | NIKOLASI | VOGEL | Gaoscinmy MEDIAPRINT £ 3 ¢ 10.20
SBAMITIE NE sempe 3.40
PUSHIMIN E MADH .
191 | 9789978083197 | MIKOLASI | MM MEDIAPRINT € 3 £ 10.20
VOGEL.... 3.40
192 | 9789928083264 | MIKOLASI VOGEL NE | MM MEDIAPRINT € 3 € 10.20
PUSHIMET 3.40
193 | D7899780B4965 | O TRUMCAK [ XHAHID MEDIAPRINT £ 3 £ 10.20
BREDHARAK BUSHATI - 3.40
194 | D7E9928084941 | ROZI DHE DOMATIA | GRUP MEDIAPRINT | £ 3 € 10.20
KERCIMTARE AUTORESH | 340 | B
195 | B7E0O2E084767 | SHITESI GRUP MEDIAPRINT <« | 3 |= 10.20
LUMTUIRISE AUTORESH E 2,40 3
196 | 9785928084145 | SUPA MAGIIKE £ STELA MEDIAPRINT £ & £ 10.20
DRAGDIT MCCONAGHY i |'sa0 _ o
197 | 9789028083210 | TAK TAK 1 MH MEDLARRINT £ 3 £ 10.20
e e ¥ T T o e - 3I4D
108 | D729028083227 | TAKTAK 2 NN MEDIAFRINT £ 3 £ 10.20
: oLk il e Mt e Cal I i 340
109 | 0789928083654 | TELASHET E NN MELIAPRINT £ 3 £ 10.20
| MIkOLASIT ' j 3,40
200 | 5788928083672 | TIT HUTAQ M MEDIAPRINT £ 3 £ 10,70
e - E—— —— B e 3dD
201 | 57RGO2E084217 | TOBI TIMOTHEE DE MEDLAPRIN £ 3 £ 10,20
FOMBELLE 3.40
307 | 9785028084361 | VAIZA OF DONTE TE | KLAUS MEDIAPRINT £ 5 £ 17.00
| SHPETONTE LIBRAT | HAGERUP 3.40
GHTHESE] TOTALI ME TVSH € 487410
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PJESA VE KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

MEBAJTESI 1 LLOGARISE
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Prishtine
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| — |

Pro credit bank
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10.000
Kosove

1189007989000134
#
!
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